
--

\ 

l 

) 

pGGETTO: 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Provincia di Cosenza 

Comando Polizia Municipale 
Telefono 098277152 fax 098277156 

poliziamunicipale@comune.fiumefreddobruzio.cs.it 
poliziamunicipale.fiumefreddobruzio@asmepec.it 

N Abj .. Registro Cronologico Generale - Data Z3 'O 4- 2 O f ~ 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 

Impegno di spesa per FORNITURA DI n. 20 BOLLETTARI PER ACCERTAMENTO 
VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA. 

~IG: ZA62761961 l 

L'anno DuemilaDiciannove, il giorno otto del mese di Marzo, nel proprio Ufficio 
Il Responsabile del Settore Vigilanza 

Richiamato il Decreto Sindacale n. l del 04.02.2019 del Sindaco del Comune di Fiumefreddo 
Bruzio, di nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Locale, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 
267/2000; 
Premesso che, è necessario garantire lo svolgimento delle funzioni istituzionali della.'P .L. in 
materia di polizia stradale, visto anche il maggiore controllo del territorio adeguato al picco di 
presenze che derivano dalla vocazione turistica di questo Comune; 
Considerato che risulta necessario provvedere all'acquisto di n. lO bollettari di preavvisi di 
infrazioni al CdS e n. l O bollettari di verbali di accertamento al CdS di cui questo Ufficio ne è 
sprovvisto; 

Fiumefreddo 
Bruzio 

Vista la L. N. 132/2018, ovvero la conversione in legge del Decreto Sicurezza, che modifica diversi 
arti. Del C.D.S., comprese le procedure per l'applicazione delle sanzioni accessorie; 
Che con decorrenza 01/01/2019 sono stati aggiornati gli importi delle sanzioni edittali del C.D.S.; 
Valutato il preventivo proposto dali' Azienda "Gruppo Maggio li Spa" di Sant'arcangelo di 
Romagna, (RN) per il tramite del rappresentante di zona" Filiale PRO.S.E.L via Lucrezia della 
valle Catanzaro, acclarato al n. 1305 del protocollo generale dell'Ente in data 07/03/2019 meglio 
rispondente alle esigenze del caso; 
Che per acquisti di importi inferiori ad € 40.000, si può procedere mediante procedura diretta, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici (art. 36, comma 2, lett. a) del 
Codice dei contratti); 
Presa visione dell'art. l, comma 130 della Legge del Bilancio 2019, che ha modificato l'art.l, 

comma 450 della legge n. 296 del 2006, disponendo che per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ad € 5.000 non si è tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 
Ritenuto di poter affidare alla Ditta" Maggioli Spa via del Carpino, 8 - 47822 Sant'Arcangelo di 
Romagna (RN)- partita I.V.A. 02066400405, la fornitura di n. 10 bollettari di preavvisi di 
infrazioni al CdS e n. l O bollettari di verbali di accertamento al Cd. S., personalizzati con 
l'intestazione del Comando Polizia Municipale di Fiumefreddo Bruzio ed il conto corrente dedicato 
allegato, per un importo di € 231,19 ( duecèntotreiltuno/19 IV A compresa); 
Dato Atto che ai sensi dell'articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, 
è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di gara 

Via Castello - Tel./Fax 0982 77152- 77156- www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it 



COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Provincia di Cosenza 

Comando Polizia Municipale 
Telefono 098277152 fax 098277156 

poliziamunicipale@comune.fiumefreddobruzio.cs.it 
poliziamunicipale.fiumefreddobruzio@asmepec.it 

Fiumefreddo 
Bruzio 

assegnato dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture "CIG" 
ZA62761961; 
Attesa la propria competenza; 

DETERMINA 
l. Che le motivazioni espresse in premessa, sono parte integrante ed essenziale del presente 

provvedimento; 
2. Di affidare all'Azienda "Gruppo Maggioli Spa" di Sant'Arcangelo di Romagna, (RN) per 

il tramite del rappresentante di zona" Filiale PRO.S.E.L via Lucrezia della Valle Catanzaro, 
la fornitura di n.20 blocchi da l O e da 20 bollette ciascuno per accertamento delle violazione 
del C.D.S. personalizzati, con l'intestazione del Servizio ed il conto corrente dedicato 
allegato, 

3. Di impegnare al cap. del bilancio in fase di redazione, per la spesa necessaria della 
detta fornitura la somma totale di €.231, 19 ( duecentotrentuno/19 IV A compresa); 

4. Di stabilire che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi dell'art. 151, c. 4, del Testo Unico; 

5. Di procedere alla liquidazione della spesa con successivo atto, dietro presentazione di 
regolare fattura e dopo verifica della regolarità contributiva; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

7. Di pubblicare il presente provvediment 
normativa in materia di trasparenza aii111MJ~ 

IL 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(art. 153, del d.lgs. n. 267/00) 

J 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO 
VISTO l'art.l53, del D.Lgs. n°267/2000; 
VISTO il principio contabile n°2 dell'Osservatorio per la finanza e la contabilità degli enti locali 

(punti da 65 a 75) approvato in data 8.01.2004; 

ATTESTA 
La regolarità contabile del provvedimento adottato e la copertura finanz~a;:;ia ai sensi de li' art. 151 
comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, con imputazione sul capitolo5~/1 del bilancio in fase di 
redazione. 

IL REpsAB. - . ~~,.,E DEL SERVIZIO ECONOMICO -
~.:r~::~- o INANZIARIO 
(" J .~t·\·:( \~ .ssa Adele 
·;:~·· .... ·i[\·'~~~~· 

'· )..( 

r' .:_ ; : -~ "r;.,·\ 


